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南京市卫生计生委主任孙家兴一行赴重庆市万州区商谈

对口支援卫生计生工作
按照市委通知要求，6月6日-9日，市卫生计生委孙家兴主任率市卫生计生委巡视员黄义龙、鼓楼医院院长韩光曙、市中医院院长陈延年、市妇幼保健院院长沈嵘、市卫生信息中心主任殷伟东及相关处室负责人一行9人，赴重庆市万州区，与区政府领导、区卫生计生委、移民局及部分医疗机构负责人就如何开展帮扶合作进行了商谈，并实地参观考察了重庆三峡中心医院、区妇幼保健院、区中医院、长岭镇卫生院、长滩镇卫生院、罗田镇卫生院等部分医疗机构。

通过考察座谈，对重庆市万州区卫生计生事业的发展和取得成就有了全面的了解和认识，与万州区政府及相关部门和部分医疗机构初步商定了帮扶合作的原则和框架，明确了帮扶任务和具体路径，为今后进一步做好帮扶卫生计生工作奠定了基础。

智慧南京顶层设计研究专家团队调研南京卫生信息化工作

6月15日，根据市政府关于推进建设智慧南京的相关要求，南京市发改委邀请国内知名智慧城市顶层设计研究团队涂子沛一行4人调研南京卫生信息化工作，市发改委城市发展处处长陶为波等陪同调研。市卫生计生委规划财务（统计信息）处、市卫生信息中心负责人参加了调研座谈会。

座谈会上，市卫生信息中心副主任陈平介绍了南京卫生信息化基本情况以及下一步发展规划，对专家组的调研问题进行了解答，并就市级已建设共享交换平台、数据库等方面提出了意见和建议。此外，市卫计委还向专家团队提交了卫生计生行业“十二五”规划执行评估报告、“十三五”规划等资料。

专家组对南京卫生信息化工作表示赞赏，并对信息大数据共享及应用、部门信息化整合、行业信息化标准规范等方面进行了咨询。专家组表示，会后将尽快把反馈的相关意见和建议整理汇总，为下一步工作开展提供参考。

2017年江苏省12320卫生热线管理培训班会议在宁召开

6月13、14日，江苏省12320卫生热线管理培训班会议在南京召开，全国12320管理中心主任崔颖、省卫计委应急办主任顾帮朝、副调研员陈英、南京市卫计委应急办主任许燕、南京市卫生信息中心主任殷伟东出席会议。

13日下午，召开了江苏省各市12320负责人会议，省卫计委应急办听取了各市12320卫生热线2017年上半年工作情况及下半年工作计划。数据显示，今年1至5月，全省电话量达73万余通，同比去年增长27%，约占全国电话总量49%，顾帮朝主任充分肯定了全省12320卫生热线及南京、苏州、镇江取得的成绩，对2017年下半年重点工作作出部署安排。

会议特邀崔颖主任和上海市健康促进中心副主任高晶蓉作专题讲课，还就“12320公众健康服务平台建设”、“话务中心管理分享”、“戒烟干预技巧”等进行专项培训。崔主任介绍了全国12320的十年发展历程以及未来发展的方向，要求各地12320坚持以公众健康需求为导向，以互联网和新媒体技术为指引，把握“互联网+”时代发展趋势，打造12320公众健康信息服务平台，努力做好市民身边的健康顾问。

此次培训，得到了各市12320的积极响应和高度评价，将进一步强化全省12320卫生热线的管理和交流工作，并进一步提高12320人员综合业务素养和服务能力。

统计数据
南京12320卫生热线2017年5月数据统计

2017年5月，南京12320卫生热线共受理咨询电话138066个，其中咨询类（不含专家咨询）21803个、医疗服务投诉99个、电话预约115390个、专家在线答疑326个、心理危机干预32个、医院满意度调查（呼入）73个、自助语音问答246个。作为南京市12345政府服务热线后台支撑单位，本月共受理12345转来工单718件。

南京市预约挂号服务平台共向市民提供299678人次的预约挂号服务，其中电话预约115390人次、网上预约挂号60694人次、诊间预约95241人次、第三方预约28353人次。

5月，全省12320共接听电话181633人次，各市电话量统计为：南京138066人次、苏州26862人次、南通4996人次、镇江3073人次、常州2192人次、淮安1950人次、扬州1799人次、无锡942人次、连云港815人次、泰州655人次、盐城283人次。

全市各区、各三级医院上传市卫生信息平台数据统计

	平台联网机构
	已上传表/CDA文档
	累计上传数据量
	累计入库数据量
	5月入库数据量

	各区
	六合区
	53
	173149996
	110310963
	32624793

	
	高淳区
	54
	202088478
	80492244
	13455674

	
	江宁区
	45
	90693564
	56238635
	1803917

	
	鼓楼区
	58
	23315049
	13953292
	1670585

	
	栖霞区
	60
	32298321
	15962500
	1050666

	
	玄武区
	39
	5803254
	3960030
	789425

	
	雨花台区
	51
	43473168
	25851612
	734443

	
	浦口区
	39
	19684230
	4920521
	240024

	
	建邺区
	64
	1563205
	685887
	238415

	
	溧水区
	4
	1857158
	1857158
	0

	
	化工园区
	22
	1765452
	761867
	0

	
	秦淮区
	25
	80094
	70787
	0

	三级医院
	南京鼓楼医院
	39
	255752758
	186653398
	16320161

	
	南京市中医院
	33
	86055767
	72183363
	54516724

	
	南京市第一医院
	18
	60759120
	40303550
	11938542

	
	江苏省人民医院
	48
	4930292
	4864167
	2317718

	
	南京市第二医院
	26
	231417237
	3547245
	1470479

	
	南京市妇幼保健院
	46
	1050206
	1040855
	867349

	
	南京市胸科医院
	19
	7135351
	5360923
	632321

	
	江苏省省级机关医院
	12
	2141751
	2134453
	342155

	
	南京市职业病防治院
	33
	1169160
	1051993
	319023

	
	南京脑科医院
	6
	336181
	287861
	200638

	
	南医大二附院
	6
	333695
	270337
	0

	
	南京市儿童医院
	47
	549436
	211643
	0

	
	南京市中西医结合医院
	2
	70000
	70000
	0

	
	江苏省肿瘤医院
	5
	7472
	3736
	0

	
	南京市口腔医院
	3
	990
	990
	0


2017年5月市民卡（医疗卡）开卡量统计表

	序号
	单位
	合计
	序号
	单位
	合计

	1
	南京鼓楼医院
	33684
	22
	雨花台区板桥社区卫生服务中心
	272

	2
	南京市第一医院
	20741
	23
	玄武区红山路社区卫生服务中心
	241

	3
	东南大学附属中大医院
	11129
	24
	江宁区汤山社区卫生服务中心
	192

	4
	南京江北人民医院
	10009
	25
	南京市儿童医院
	191

	5
	南京市儿童医院河西分院
	9974
	26
	雨花台区绿洲社区卫生服务站
	174

	6
	南京市中西医结合医院
	9966
	27
	玄武区玄武湖社区卫生服务中心
	157

	7
	江苏省中医院
	8277
	28
	江宁区湖熟社区卫生服务中心
	142

	8
	南京市中医院
	6663
	29
	六合区葛关路社区卫生服务中心
	141

	9
	南京鼓楼医院仙林国际医院
	5637
	30
	玄武区新街口社区卫生服务中心
	112

	10
	南京市第二医院
	3621
	31
	江宁区龙都社区卫生服务中心
	107

	11
	中国医学科学院皮肤病研究所
	2985
	32
	江宁区方山社区卫生服务中心
	71

	12
	南京市六合区人民医院
	2625
	33
	南京脑科医院
	62

	13
	南京市胸科医院
	2522
	34
	江苏省肿瘤医院
	51

	14
	南京军区南京总医院
	1905
	35
	南京市红十字医院
	46

	15
	雨花台区妇幼保健所
	1802
	36
	玄武区仙鹤门社区卫生服务中心
	45

	16
	雨花台区赛虹桥社区卫生服务中心
	1305
	37
	南京市大厂医院
	31

	17
	南京市雨花医院
	665
	38
	玄武区兰园社区卫生服务中心
	28

	18
	江苏省口腔医院
	648
	39
	南医大附属明德医院
	6

	19
	雨花台区铁心桥社区卫生服务中心
	470
	40
	南京市浦口区中心医院
	5

	20
	南京市职业病防治院
	470
	41
	江苏省第二中医院
	5

	21
	雨花台区西善桥社区卫生服务中心
	311
	42
	栖霞区妇幼保健所
	2

	合计：126654


（截止5月底，总开卡量为9885673）
2017年5月预约挂号服务统计表
	序号
	单位
	12320自助预约
	电话预约
	诊间预约
	第三方
	总计

	1
	江苏省中医院
	1776
	15395
	77949
	8170
	103290

	2
	南京鼓楼医院
	25881
	47394
	9598
	8899
	91772

	3
	南京市妇幼保健院
	3464
	9537
	0
	778
	13779

	4
	南京市儿童医院（河西）
	6260
	4817
	0
	979
	12056

	5
	南京市中医院
	2978
	6594
	272
	838
	10682

	6
	南京市儿童医院（广州路）
	5646
	3558
	0
	610
	9814

	7
	南京脑科医院
	1891
	4429
	263
	669
	7252

	8
	南京市第一医院
	1427
	4611
	0
	1003
	7041

	9
	南京市中西医结合医院
	310
	6050
	0
	221
	6581

	10
	东南大学附属中大医院
	1937
	3125
	0
	1060
	6122

	11
	南京市高淳人民医院
	1331
	0
	3875
	352
	5558

	12
	江苏省肿瘤医院
	1181
	2055
	0
	636
	3872

	13
	南京医科大学第二附属医院
	892
	362
	1958
	400
	3612

	14
	江苏省中西医结合医院
	1082
	529
	793
	648
	3052

	15
	南京市口腔医院
	91
	2835
	0
	33
	2959

	16
	江苏省人民医院
	976
	1326
	0
	201
	2503

	17
	江苏省口腔医院
	1069
	620
	0
	795
	2484

	18
	南京军区南京总医院
	507
	431
	0
	236
	1174

	19
	江苏省第二中医院
	309
	60
	489
	146
	1004

	20
	南京市第二医院
	306
	474
	0
	167
	947

	21
	解放军第八一医院
	226
	365
	0
	253
	844

	22
	明基医院
	354
	103
	0
	276
	733

	23
	南京市胸科医院
	93
	365
	0
	34
	492

	24
	南京同仁医院
	46
	60
	0
	282
	388

	25
	南京鼓楼医院仙林国际医院
	182
	50
	0
	100
	332

	26
	南京江宁中医院
	110
	0
	0
	111
	221

	27
	南京市江宁医院
	81
	59
	0
	69
	209

	28
	南京市六合区人民医院
	37
	0
	44
	59
	140

	29
	解放军第四五四医院
	18
	92
	0
	0
	110

	30
	南京市浦口医院
	34
	0
	0
	59
	93

	31
	南京医科大学附属眼科医院
	30
	0
	0
	41
	71

	32
	南京市溧水区人民医院
	37
	0
	0
	24
	61

	33
	南京江北人民医院
	0
	53
	0
	0
	53

	34
	南京医科大学附属逸夫医院
	20
	0
	0
	30
	50

	35
	南京市栖霞区妇幼保健院
	8
	0
	0
	38
	46

	36
	江苏省省级机关医院
	14
	11
	0
	9
	34

	37
	句容市人民医院
	3
	0
	0
	29
	32

	38
	南京市雨花医院
	18
	0
	0
	13
	31

	39
	第二军医大学长征医院南京分院
	7
	13
	0
	6
	26

	41
	丹阳市人民医院
	0
	0
	0
	24
	24

	42
	南京市中心医院
	12
	0
	0
	12
	24

	43
	南京博大肾科医院
	17
	0
	0
	5
	22

	44
	南京市浦口区中心医院
	9
	0
	0
	11
	20

	45
	南京市栖霞区医院
	2
	0
	0
	13
	15

	46
	南京市秦淮区中医医院
	9
	0
	0
	3
	12

	47
	南京市红十字医院
	4
	0
	0
	6
	10

	48
	南京市六合区中医院
	0
	9
	0
	0
	9

	49
	南京爱尔眼科医院
	7
	0
	0
	1
	8

	50
	南京长江医院
	0
	8
	0
	0
	8

	51
	上海梅山医院
	2
	0
	0
	4
	6

	合计
	60694
	115390
	95241
	28353
	299678


（截止5月底，总预约挂号量为10261417人次）

2017年5月分途径预约情况统计

（不包含12320电话预约、医院诊间预约）
	序号
	名称
	预约数量
	序号
	名称
	预约数量

	1
	健康南京客户端
	20047
	9
	平安保险
	253

	2
	南京卫生12320微信平台
	19013
	10
	社区预约
	152

	3
	我的南京客户端
	14527
	11
	健康之路
	141

	4
	江苏省预约挂号网
	12232
	12
	自助柜员机
	4

	5
	12320快速预约
	11442
	13
	移动和生活
	4

	6
	南京卫生12320网
	10188
	14
	爱康国宾
	3

	7
	趣医网
	879
	15
	电信手机客户端
	2

	8
	就医160
	310
	16
	邮储银行
	1

	合计：89198


2017年5月医学检验检查报告上传情况统计
	序号
	单位
	上传数量
	序号
	单位
	上传数量

	1
	江苏省人民医院
	135566
	10
	南京市中医院
	20437

	2
	南京脑科医院
	91435
	11
	南京市职业病防治院
	19950

	3
	南京鼓楼医院
	91315
	12
	江苏省省级机关医院
	15773

	4
	南京医科大学第二附属医院
	67789
	13
	南京市高淳区人民医院
	15295

	5
	南京市第一医院
	44922
	14
	南京市胸科医院
	9654

	6
	南京市第二医院
	41476
	15
	南京市妇幼保健院
	9638

	7
	江苏省肿瘤医院
	36796
	16
	解放军第四五四医院
	6224

	8
	南京市儿童医院
	30329
	17
	南京市口腔医院
	1014

	9
	南京市中西医结合医院
	28088
	
	
	

	合计：665701


（截止5月底，上传总量为37545882）

2017年5月南京12320家庭医生预约统计表

	行政区
	进度
	接入社区机构数量（社区预约）
	接入社区机构数量（社区康复病床预约）
	管理员数量
	家庭签约医生数量
	历史预约量
	5月预约量

	
	
	
	
	区卫计局
	社区医院
	
	
	

	玄武区
	已接入
	10
	1
	1
	10
	155
	94
	23

	建邺区
	已接入
	8
	0
	1
	9
	112
	63
	34

	鼓楼区
	已接入
	18
	5
	1
	16
	268
	31
	1

	雨花台区
	已接入
	6
	8
	1
	7
	88
	35
	1

	栖霞区
	已接入
	10
	0
	1
	10
	90
	58
	15

	江宁区
	已接入
	23
	22
	1
	23
	911
	45
	7

	浦口区
	已接入
	11
	10
	1
	12
	50
	0
	0

	六合区
	已接入
	16
	15
	1
	16
	204
	288
	57

	高淳区
	已接入
	8
	8
	1
	8
	75
	14
	4

	化工园区
	已接入
	6
	3
	1
	6
	11
	7
	1

	秦淮区
	对接中
	0
	0
	1
	0
	0
	3
	1

	溧水区
	未对接
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


2017年5月南京市各医疗卫生机构排班开放统计表

	类型
	医院名称
	12320预约平台排班开放周数
	社区预约优先排班开放周数

	市属医院
	南京鼓楼医院
	一周
	第二周

	
	南京市第一医院
	一周
	第二周

	
	南京市第二医院
	一周
	未开放

	
	南京脑科医院
	一周
	第二周前六天

	
	南京市妇幼保健院
	一周
	第二周

	
	南京市儿童医院(广州路)
	一周
	第二周前六天

	
	南京市儿童医院(河西分院)
	一周
	第二周

	
	南京市中医院
	一周
	第二周

	
	南京市口腔医院
	一周
	第二周

	
	南京市胸科医院
	一周
	第二周

	
	南京市中西医结合医院
	一周
	第二周前四天

	
	南京市职业病防治院
	一周
	第二周

	省属医院
	江苏省中医院
	两周
	第三周三天

	
	南京医科大学附属第二医院
	两周
	第三周

	
	江苏省省级机关医院
	一周
	第二周

	
	江苏省中西医结合医院
	一周
	第二周

	
	江苏省第二中医院
	一周
	第二周前四天

	
	东南大学附属中大医院
	一周
	第二周

	区属医院
	南京市栖霞区妇幼保健院
	一周
	第二周

	
	南京市高淳人民医院
	一周
	第二周

	
	南京市雨花医院
	一周
	第二周

	部队医院
	解放军第八一医院
	一周
	第二周前四天

	其他医院
	南京市祖堂山精神病院
	一周
	第二周


2017年5月南京市妇幼保健信息系统各区使用情况表

	行政区
	妇女登记
	初诊
	复诊
	访视一次
	访视两次
	分娩
	儿童登记

	玄武区
	321
	311
	342
	57
	16
	4
	352

	秦淮区
	550
	557
	898
	159
	58
	178
	614

	建邺区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	鼓楼区
	624
	583
	756
	265
	121
	0
	812

	雨花台区
	373
	360
	726
	255
	85
	0
	567

	栖霞区
	568
	569
	491
	307
	121
	77
	877

	江宁区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	浦口区
	926
	923
	998
	316
	50
	0
	852

	六合区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	溧水区
	383
	398
	281
	21
	3
	4
	296

	高淳区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	化学工业园区
	225
	207
	346
	127
	67
	178
	365

	合计
	3970
	3908
	4838
	1507
	521
	441
	4735


（截止5月底，总登记建卡数为460749）
2017年5月自助智能医疗服务终端医院使用情况表

	医院名称
	投放台数
	发卡（张）
	挂号（次）
	挂号金额（元）
	缴费（次）
	缴费金额（元）
	取单（份）

	江苏省中医院
	123
	4225
	133448
	4442854.95
	37110
	10141418.67
	68763

	南京军区南京总医院
	82
	0
	10364
	140489.90
	7
	1604.28
	163

	南京市儿童医院河西分院
	80
	9974
	27123
	499991.00
	43777
	6406675.65
	49495

	南京鼓楼医院
	108
	12489
	62241
	1095920.00
	14576
	3632990.84
	0

	南京市妇幼保健院
	40
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市儿童医院
	43
	0
	15368
	276166.00
	18992
	3054109.91
	0

	南京市第一医院
	45
	0
	10917
	131004.00
	3521
	681524.37
	0

	南京市浦口中心医院
	26
	5
	1136
	12443.00
	285
	30330.25
	215

	江苏省肿瘤医院
	22
	17
	167
	3030.00
	3
	375.80
	0

	南京医科大学第二附属医院
	20
	0
	1463
	20786.00
	355
	38259.49
	4313

	中国医学科学院皮肤病研究所
	18
	2985
	20564
	453760.81
	11988
	1545818.88
	0

	南京江北人民医院
	17
	0
	3574
	41793.00
	0
	0.00
	0

	南京市中医院
	15
	103
	1611
	46207.95
	463
	68869.86
	0

	南京市江宁医院
	15
	1
	196
	2170.00
	40
	3356.05
	32041

	南京市栖霞区医院
	12
	0
	2136
	23219.00
	658
	78863.12
	9983

	中国人民解放军第八一医院
	14
	0
	114
	1563.00
	4
	482.79
	6298

	南京市六合区人民医院
	13
	2
	1457
	17093.00
	72
	11386.51
	0

	江苏省人民医院
	23
	0
	8176
	151956.00
	2425
	602531.15
	0

	南京市高淳人民医院
	12
	0
	11715
	139598.00
	2466
	230499.00
	0

	南京市口腔医院
	12
	0
	2778
	30144.00
	54
	7997.99
	0

	南京市溧水区人民医院
	12
	0
	966
	9311.00
	161
	26551.46
	7893

	南京市中西医结合医院
	10
	0
	2129
	36151.00
	0
	0.00
	0

	南京市浦口医院
	10
	0
	1473
	15039.00
	246
	33892.52
	19258

	南京市胸科医院
	10
	6
	47
	985.00
	15
	3564.56
	7700

	南京医科大学附属明德医院
	6
	6
	80
	1050.00
	36
	5666.64
	0

	同仁医院
	9
	0
	253
	4437.00
	233
	36576.47
	0

	江苏省第二中医院
	10
	5
	50
	708.00
	7
	976.74
	0

	江苏省口腔医院
	8
	0
	572
	8735.00
	285
	37363.90
	3

	中国人民解放军第四五四医院
	8
	0
	10
	146.00
	0
	0.00
	0

	南京市栖霞区妇幼保健院
	8
	2
	95
	915.00
	0
	0.00
	0

	南京鼓楼医院仙林国际医院
	6
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京脑科医院
	5
	0
	372
	7265.50
	241
	77842.00
	0

	上海梅山医院
	5
	0
	185
	2260.00
	215
	15771.72
	0

	南京江宁中医院
	4
	0
	660
	7245.00
	175
	28331.24
	1793

	江苏省省级机关医院
	4
	0
	2
	24.00
	0
	0.00
	134

	南京医科大学附属眼科医院
	4
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	东南大学附属中大医院
	3
	0
	1782
	27891.00
	0
	0.00
	0

	滨湖社区卫生服务中心
	3
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京理工大学校医院
	3
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市浦口中医院
	20
	0
	493
	4571.00
	105
	9237.86
	0

	南京市大厂医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市第二医院
	2
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南湖社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	西善桥社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京军区南京总医院汤山分院
	6
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	雨花台区妇幼保健所
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	岱山社区卫生服务中心
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	南京市雨花医院
	1
	0
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	合计
	903
	19121
	334136
	7856293.27
	143179
	28279797.40
	208052


注：市直属医院尚未投放使用自助智能机的有南京市职业病防治院。
简  讯

会讯：8月4日-5日，江苏省医院协会定于在无锡市举行第八届医院管理论坛，江苏省医院协会医院信息管理专委会举办2017年年会。
6月，南京市分级诊疗系统启动建设，预计8月份可在全市推进部署。目前，已有23家医疗机构向家庭医生、签约居民开放预约挂号服务，受到了市民的欢迎。
6月23日，国家卫生计生委规划信息司信息化与大数据办公室唐勇林处长、陈廷寅科长在省卫计委规划信息处副处长管正涛陪同下，调研了鼓楼医院信息化建设，对医院自助系统、手机APP、医疗一账通、远程医疗系统等表示肯定。
5月26日，省卫计委副主任李少冬、市卫计委副主任丁小平调研浦口区调研居民电子健康档案务实应用及家庭医生签约服务工作。

6月8日，国家卫计委官方网站公众信息服务查询开发论证会在南京召开，国家卫生计生委宣传司新闻处副处长成义、国家卫生计生委法制司副司长陈宁姗、全国12320管理中心主任崔颖等出席会议并讲话。
6月15日，云南省12320健康热线管理中心顾英琦等一行5人来宁考察南京12320卫生热线建设和发展情况。
6月，市卫计委、市卫生信息中心、区卫计委分多批赴杭州、宁波、张家港参观学习区域平台建设、互通互通、分级诊疗等先进经验。
在建党96周年之际，市卫生信息中心表彰了一批优秀党务工作者（蒋红兵、陈颖），优秀共产党员（陈平、管世俊、黄钊、陈秋古）。紫竹林社区党委、模范马路社区党委表彰陈慧为2017年“优秀在职党员”。
经市卫计委批准，自6月起，南京市12356计生热线与12320卫生热线融合，统一使用12320服务电话。
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南京市卫生信息中心

地址：南京市紫竹林3号

邮编：210003

联系电话（传真）：025-83626620

E-mail：njwsxx@163.com
网址：www.nj12320.org            南京卫生12320微信     健康南京APP
责任编辑：王颖      编辑：陈颖                   本期共印300份
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